
VKO 7 

Prosím ty, kteří mi posílají úkoly messengerem, aby mi poslali mailovou adresu, na kterou 

bych jim mohla opravené úkoly vracet. Děkuji. 

Kdo neodevzdal práci za minulý týden, urychleně pošlete! 

Životní prostředí – Zachraňme Zemi – prac. list na známky – nejraději 

vypracuj na PC – poslat do 27.3. 

1. Jmenuj 2 organizace ochraňující životní prostředí. 

2. Pokus se vysvětlit termín „žít na dluh budoucnosti“ s ohledem na životní prostředí (ne na finance). 

3. Uveď konkrétní příklady „žití na dluh budoucnosti“. 

4. Sestav Patero dětí modré planety –konkrétní pravidla, která bychom měli dodržovat, abychom 

zlepšili životní prostředí (kdo zvládne víc bodů než 5, může i víc- např. desatero). 

5. Je na Kasejovicku nějaký chráněný nebo památný strom? 

6. Čím je v dnešní době ohrožena voda? 

7. Které druhy odpadu se třídí v Kasejovicích? 

8. Kde se nachází nejbližší sběrný dvůr? Co všechno tam můžeš odevzdat? 

9. Proč se nemají plasty pálit nebo s nimi topit? 

10. Napiš konkrétně, co všechno vyhodíš ty během jednoho dne. 

11. Jak se cizím slovem říká využití nebo dalšímu zpracování tříděného odpadu? Uveď konkrétní 

příklad. 


